
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/5 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20190206 

Číslo smlouvy zhotovitele: OF20007033 SRS 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: Ing. Daniel Morys, MBA – předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec – člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: I   

 tel. , e-mail:  

kontaktní osoba ve věcech technických: ,  

 , 

 tel. , e-mail:  

 ,  

  

 tel.: , e-mail:  

    

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:  Stadler Bussnang AG  

se sídlem/místem podnikání:  Ernst-Stadler-Strasse 4, 9565 Bussnang, Švýcarsko  

právní forma:  Akciová společnost  

zapsaná v obch. Rejstříku: Handelsregister vom Kanton Thurgau, Schweiz; česky: „Obchodní registr 

kantonu Thurgau, Švýcarsko“  

IČ:  CH-440.3.000.189-5/a  

DIČ:  CHE-101-468-464 - MWST  

bankovní spojení:  UBS Switzerland AG, 8570 Weinfelden,  

 BIC: UBSWCHZH85B  

číslo účtu:  IBAN CH29 0021 9219 9001 2170 P  

zastoupen:   

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

kontaktní osoba ve věcech technických:   

 

dále jen „zhotovitel“   



 

 

strana 2/5 

 

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvy o dílo uzavřené dne 4. 3. 2020 (č. smlouvy objednatele 

DOD20190206, č. smlouvy zhotovitele OF20007033 SRS) (dále jen „smlouva“): 

 

II. Předmět dodatku 

 

II.1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu plnění smlouvy o plnění specifikované v bodě 2.2. tohoto 

dodatku. Toto rozšíření předmětu plnění představuje změnu plnění původní smlouvy, přičemž tato změna splňuje 

podmínky § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 

„ZZVZ“), tj. jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu související veřejné zakázky a hodnota změny plnění 

je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku dle ZZVZ a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty 

závazku. 

II.2. Zhotovitel v souladu s tímto dodatkem poskytne objednateli nad rámec předmětu smlouvy definovaného ve 

smlouvě následující plnění:  

a) Zhotovitel poskytne objednateli upgrade řídícího softwaru systému včasného varování před kolizí (dále jen 

„zařízení“) na verzi 2.4., a to u ve všech vozidel, na kterých bylo nebo bude zařízení dle smlouvy montováno 

(celkem 39 vozidel).  

Zhotovitel v souvislosti s tím rovněž objednateli poskytuje licenci k užití tohoto softwaru, a to v rozsahu 

nezbytném pro jeho řádné užívání. Licence je udělována jako nevýhradní, neodvolatelná, neomezená 

územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití. Dále je licence 

udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k takovému autorskému dílu) a objednatel ji není 

povinen využít. Licence se automaticky vztahuje na všechny nové verze, aktualizované verze a na úpravy 

software. V případě budoucího převodu, prodeje, směny či darování tohoto softwaru třetí osobě přecházejí 

všechna práva v rozsahu poskytnuté licence na nového nabyvatele. Odměna za licenci je již zahrnuta v ceně 

předmětné aktualizace řídícího software. 

b) Zhotovitel dodá objednateli 1 ks diagnostického nástroje RODI, včetně VCI, sloužící k diagnostikování, 

kalibrování, vyčítání chyb a případné aktualizaci software. Diagnostický nástroj bude obsahovat HW klíč. 

K diagnostickému nástroji bude zároveň dodán také návod v českém jazyce. Součástí diagnostického nástroje 

je také příslušný software, který je s ním neoddělitelně spjat. 

Zhotovitel v souvislosti s tím rovněž objednateli poskytuje licenci k užití softwaru, který je součástí 

diagnostického nástroje, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání tohoto nástroje. Licence je udělována 

jako nevýhradní, neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená 

způsobem nebo rozsahem užití. Dále je licence udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k 

takovému autorskému dílu) a objednatel ji není povinen využít. Licence se automaticky vztahuje na všechny 

nové verze, aktualizované verze a na úpravy software. V případě budoucího převodu, prodeje, směny či 

darování diagnostického nástroje třetí osobě přecházejí všechna práva v rozsahu poskytnuté licence na nového 

nabyvatele. Odměna za licenci je již zahrnuta v ceně diagnostického nástroje. 

c) Dodání 1 ks kabelu pro diagnostický nástroj RODI. 

d) Zhotovitel dodá objednateli testovací objekt, tj. ručně přenosné zařízení simulující obrys automobilu (speciální 

konstrukce potažena plátnem se siluetou automobilu. 

e) Zhotovitel dodá objednateli přípravek pro mechanické nastavení pozice radaru na vozidle (kalibrační desku). 

f) Zhotovitel provede školení pro 6 zaměstnanců objednatele k používání komponent, nástrojů a softwaru 

poskytnutých dle výše uvedených písm. a) až e) tohoto bodu dodatku (zejména školení v oblasti kalibrace a 

seřízení antikolizního systému a diagnostiky chyb). Školení proběhne v rozsahu 1 pracovní den.     



 

 

strana 3/5 

 

 

 

III. Termín plnění, podmínky dodání 

III.1. Předmět plnění dle tohoto dodatku se dělí do 6 částí, viz čl. II. bod 2.2. písm. a) až f) tohoto dodatku: 

a) Plnění dle čl. II. bod 2.2. písm. a) bude poskytnuto do 30 dnů ode dne účinnosti tohoto dodatku. 

b) Plnění dle čl. II. bod 2.2. písm. b) až e) bude poskytnuto do 60 dnů ode dne účinnosti tohoto dodatku, a to s 

dodacími podmínkami DDP, Dopravní podnik Ostrava, areál tramvaje Poruba, U Vozovny 1115/3, 70800 

Ostrava – Poruba, INCOTERMS 2022. 

c) Plnění dle čl. II. bod 2.2. písm. a) bude poskytnuto do konce roku 2022 s tím, že místo a čas bude objednatelem 

upřesněn minimálně 10 dnů předem.  

 

IV. Cena plnění dle tohoto dodatku, platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly na následujících cenách za jednotlivá plnění: 

  Plnění dle čl. II. bodu 2.2 písm. a) ............................ 784 986 Kč bez DPH 

  Plnění dle čl. II. bodu 2.2 písm. b) ............................ 187 698 Kč bez DPH 

  Plnění dle čl. II. bodu 2.2 písm. c) ................................ 5 904 Kč bez DPH 

  Plnění dle čl. II. bodu 2.2 písm. d) ............................ 143 664 Kč bez DPH 

  Plnění dle čl. II. bodu 2.2 písm. e) ............................ 178 375 Kč bez DPH 

  Plnění dle čl. II. bodu 2.2 písm. f) ............................... 10 750 Kč bez DPH 

   __________________________________________________________  

  Cena celkem ..........................................................1 311 377 Kč bez DPH 

4.2. Objednatel zaplatí cenu za plnění dle tohoto dodatku na základě faktur – daňových dokladů. Z hlediska zákona o 

DPH se plnění dělí na 6 dílčích částí (viz čl. II. bod 2.2. písm. a) až f) tohoto dodatku). Faktura bude vystavena 

v českém jazyce nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění bude den předání a převzetí jednotlivé dílčí části plnění. Nedílnou součástí každé faktury je oboustranně 

podepsaný protokol o předání a převzetí. Pokud dojde k uskutečnění zdanitelného plnění více částí k jednomu dni 

může být vystavena jedna faktura s uvedením položek, tj. jednotlivých dílčích částí plnění dle bodu 2.2. písm. a) 

až e). Faktura za plnění dle bodu 2.2. písm. f) bude vždy vystavena samostatně.  

4.3. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu. Faktury musí obsahovat rovněž číslo smlouvy objednatele. 

4.4. Fakturované částky za dílčí plnění díla jsou splatné vždy do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Faktura 

musí být vystavena ve formátu PDF,  a zaslána elektronicky na adresu . Z důvodu 

přenosu je nutné, aby byly faktury zasílány jednotlivě,  tzn. jedna faktura v PDF rovná se jeden e-mail, přičemž 

součástí tohoto e-mailu budou další přílohy náležející k této jedné faktuře. Faktury jiného formátu než PDF a 

zaslané hromadně v jednom e-mailu, nebudou v Dopravním podniku a.s. akceptovány.   

4.5. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v 

hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, bankovní účet tuzemského 

zhotovitele musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto 

způsobem zveřejněn nebude, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli cenu na úrovni bez DPH, DPH objednatel 

poukáže správci daně. 



 

 

strana 4/5 

 

V  případě, že zhotovitelem bude osoba povinná k dani v jiném členském státě EU, bude fakturovat bez daně 

z přidané hodnoty a na faktuře musí být uvedeno: „Dle článku 196 Směrnice rady 2006/112/Es je místem plnění 

Česká republika. Zdanění je povinen provést objednatel.“ 

V. Záruka za jakost, sankční ujednání 

V.1. Zhotovitel poskytuje na plnění dle čl. II. bod 2.2. písm. a) až e) tohoto dodatku záruku za jakost v délce 24 měsíců 

od data převzetí jednotlivých částí plnění. 

V.2. Další podmínky záruky, zejména podmínky oznámení a odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka za jakost, 

se řídí podmínkami uvedenými ve smlouvě. 

V.3. Závazek poskytování mimozáručních a pozáručních oprav uvedený ve smlouvě se vztahuje také na plnění dle 

tohoto dodatku. 

V.4. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím jednotlivých částí plnění dle tohoto dodatku je objednatel oprávněn 

účtovat za každou dílčí část plnění, se kterou bude zhotovitel v prodlení, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

této dílčí části bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

V.5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady, na kterou se vztahuje záruka, je objednatel oprávněn účtovat 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i započatý den prodlení s jejím odstraněním.  

V.6. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

V.7. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý zisk v celém 

rozsahu způsobené škody. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 

nezanikne povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a zhotovitel tak 

bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

    

VI.1. Ostatní podmínky smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti a vztahují se také na plnění dle 

tohoto dodatku. 

VI.2. Tento dodatek se vyhotovuje jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  

VI.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v 

Registru smluv, které zprostředkuje objednatel. O tomto zveřejnění se objednatel zavazuje informovat zhotovitele 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu . 

 

 

Za Dopravní podnik Ostrava a.s. Za zhotovitele 

V Ostravě dne V ……………  dne  

 

 

 

…………………………………… ………………………………… 

Ing. Daniel Morys MBA   

předseda představenstva 

 



 

 

strana 5/5 

 

 

 

……………………………………  

Ing. Martin Chovanec   

člen představenstva 

 


